[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

      РЕШЕНИЕ
17.12.2024

                       № 50-303
                                      г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 18.06.2015 № 56-315 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьями 23, 27 Устава Кежемского района Красноярского края, Кежемский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кежемского районного Совета депутатов от 18.06.2015 № 56-315 «Об утверждении Положения об оплате труда   депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального  образования Кежемский район» (далее – Положение) («Кежемский Вестник» от 19.06.2015  № 13 (426); 2015, от 01.10.2015 № 23 (435); от 29.02.2016  № 3 (447); от 22.12.2017 № 29 (503); от 02.07.2018 № 10 (513); от 03.01.2019  № 2 (530); 2019, от 07. 10.2019 № 24 (552); от 03.04.2020 № 10 (574); от 30.10.2020 № 38 (601); от 28.10.2021 № 36 (646); 2022, от 29.04.2022 № 12 (665); от 31.03.2023 № 7 (704); от 26.05.2023 № 12 (709); от 15.12.2023 № 33 (729); от 21.06.2024 №15(746); от 14.10.2024 № 24 (755); сетевое издание «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края» (adm-kr24.ru) от 11.12.2024))   следующие изменения:
- приложения 1,2 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2 к настоящему решению соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам, бюджету и собственности (Клинцову А.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края» (adm-kr24.ru), но не ранее 1 января 2025 года.
	Председатель Кежемского
районного Совета депутатов
	          Глава Кежемского района

	                                    А.Р. Шнайдер
	                                   О.В. Желябин

Приложение 1

к решению Кежемского

районного Совета депутатов

от 17.12.2024 № 50-303
РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И  ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер денежного

вознаграждения
	Размер денежного

поощрения

	Глава муниципального образования  Кежемский район
	48191

	48191

	Председатель Кежемского районного Совета депутатов

	40159
	40159

	Председатель Ревизионной комиссии Кежемского района
	24535
	24535

	Аудитор
	20609
	20609

Приложение 2

к решению Кежемского

районного Совета депутатов

от 17.12.2024 № 50-303
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Первый заместитель главы муниципального образования
	13483

	Заместитель главы муниципального образования
	12673

	Руководитель структурного подразделения администрации
	9911

	Начальник отдела
	8439

	Заместитель начальника отдела
	8031

	Консультант-юрист
	8031

	Консультант
	7849

	Помощник выборного должностного лица местного самоуправления
	7704

	Инспектор
	7704

	Главный специалист
	7704

	Ведущий специалист
	7149

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	8439

	Системный администратор (администратор баз данных)
	6927

	Специалист 1-ой категории
	6043

	Специалист 2-ой категории
	4941

	Секретарь руководителя
	4941